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Mazkur ishda profilaktika inspektorining
fuqarolik jamiyati institutlari bilan o‘zaro
hamkorligini takomillashtirish masalalari va
xorijiy davlatlarning tajribalari tahlil etiladi.
Profilaktika inspektorlari huquqbuzarliklarni
oldini olish va jamoat xavfsizligini ta’minlashda
muhim rol o‘ynaydi. Ularning faoliyati faqat
davlat organlari bilan cheklanib qolmay, balki
fuqarolik jamiyati institutlari bilan ham o‘zaro
aloqalar o‘rnatish va mustahkamlashni talab
etadi. Ishda fuqarolik jamiyatining huquqiy va
ijtimoiy tashkilotlari, yoshlar tashkilotlari,
ta’lim muassasalari, jamoat xavfsizligini
ta’minlashda va huquqbuzarliklarning oldini
olishda qanday samarali ishlashlari ko‘rib
chiqiladi.Xorijiy tajribalar, xususan, Shvetsiya,
Buyuk Britaniya, Finlyandiya va Kanada kabi
mamlakatlarning tajribalarini tahlil qilish
orqali, ularning profilaktika tizimidagi
fuqarolik jamiyati institutlari bilan hamkorlik
qilishda erishgan muvaffaqiyatlari va
yondoshuvlarini o‘rganish, o‘zbekiston
sharoitida samarali tizimni shakllantirish
imkoniyatlarini ko‘rsatadi. Shu bilan birga,
mazkur ishda fuqarolik jamiyati bilan
hamkorlikni rivojlantirishga qaratilgan
tavsiyalar va strategiyalar ishlab chiqiladi.
Ishning asosiy maqsadi profilaktika
inspektorlarining fuqarolik jamiyati institutlari
bilan o‘zaro aloqalarini kuchaytirish orqali
huquqbuzarliklarni kamaytirish va jamoat
xavfsizligini ta’minlash yo‘llarini taklif qilishdir.
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Fuqarolik jamiyati institutlari bilan samarali hamkorlikni yo‘lga qo‘yish orqali profilaktika
inspektorlari o‘z faoliyatining samaradorligini oshirishi mumkin. Buning uchun quyidagi
yo‘nalishlar bo‘yicha ish olib borilishi lozim:
Ma’naviy va axloqiy tarbiya ishlari:
Fuqarolik jamiyati institutlari, jumladan, ta’lim muassasalari, diniy va madaniy tashkilotlar,
yoshlar tashkilotlari va boshqa ijtimoiy guruhlar orqali axloqiy va huquqiy savodxonlikni
oshirish. Profilaktika inspektorlari bu institutlar bilan hamkorlikda jamoatni
huquqbuzarliklarning oqibatlari haqida xabardor qilishlari, huquqiy madaniyatni
rivojlantirishga katta e’tibor berishlari kerak.
Yoshlarni huquqbuzarliklardan saqlash:
Fuqarolik jamiyatining yoshlar bo‘limlari va tashkilotlari bilan o‘zaro aloqalarni
mustahkamlash, yoshlarni huquqbuzarliklardan himoya qilish uchun profilaktika
inspektorlari va ushbu tashkilotlar o‘rtasida maqsadli dasturlar ishlab chiqilishi lozim. Bu
orqali yoshlarni zararli odatlardan, masalan, giyohvandlik va boshqa huquqbuzarliklardan
saqlashga yo‘naltirilgan ta’lim va targ‘ibot ishlarini amalga oshirish mumkin.
Mahalliy jamoalar bilan hamkorlik:
Mahalliy jamoalar, mahalla fuqarolar yig‘inlari va boshqa hududiy tuzilmalar bilan faol
hamkorlik qilish, jamoat xavfsizligini ta’minlash va huquqbuzarliklarning oldini olishda
profilaktika inspektorlariga yordam berishi mumkin. Jamoatchilikning ishtiroki, ayniqsa,
mahalliy darajada, huquqbuzarliklarni aniqlash va ularni oldini olishda muhim ahamiyatga
ega.
Fuqarolik jamiyatining huquqiy himoyasi:
Fuqarolik jamiyatining huquqlarini himoya qilish va inson huquqlari bilan bog‘liq masalalarda
profilaktika inspektorlari huquqiy tashkilotlar, ombudsmanlar, inson huquqlari tashkilotlari
bilan hamkorlik qilishi kerak. Bu orqali jamiyatdagi huquqbuzarliklarning oldini olish va
fuqarolarni o‘z huquqlarini himoya qilish bo‘yicha bilim va ko‘nikmalarini oshirish mumkin.
Ijtimoiy mediada hamkorlik:
Ijtimoiy tarmoqlar va ommaviy axborot vositalari yordamida profilaktika inspektorlari
fuqarolik jamiyati institutlari bilan hamkorlikda huquqbuzarliklarni oldini olish, jamiyatda
huquqiy madaniyatni oshirish va aholini ogohlantirish ishlarini olib borishlari kerak.
Huquqbuzarliklar profilaktikasi sohasida amalga oshirilayotgan islohotlar ichki ishlar organl
arining zimmasiga ma’suliyatli vazifalar belgilash orqali ularning faoliyati muhim ahamiyat k
asb etishini belgilab berdi. Ichki ishlar organlarining huquqbuzarliklar profilaktikasi faoliyati
ni samarali tashkil etishda profilaktika xizmatlari bilan bir qatorda boshqa fuqarolik jamiyati
institutlariining ham roli alohida ahamiyatga ega.
Xususan, ichki ishlar organlarining huquqbuzarliklar profilaktikasi xizmatlarining tergov,
tezkor-qidiruv, ekspert-kriminalistika, migratsiya va fuqarolikni rasmiylashtirish, yo‘l
harakati xavfsizligi xizmat faoliyatini psixologik ta’minlash va boshqa xizmatlar bilan
muntazam hamkorlikda faoliyat yuritishi talab etiladi. O‘z navbatida bir xizmat ikkinchi
xizmatning yordamisiz belgilangan vazifalarni ijrosini ta’minlashi imkoniyati chegaralangan.
Shu boisdan, ichki ishlar organlarining fuqarolik jamiyati institutlariining huquqbuzarliklar
profilaktikasi bo‘yicha hamkorligini tashkil etish va ularni muntazam takomillashtirib
borishning ahamiyati yuqori hisoblanadi.

Xorijiy Davlatlarning Tajribalari
1. Shvetsiya: Shvetsiyada profilaktika inspektorlari fuqarolik jamiyati institutlari bilan
hamkorlikda jamoat xavfsizligini ta’minlash uchun tizimli yondashuvni qo‘llaydilar.

Bu esa, o‘z navbatida, jamiyatda huquqiy
madaniyatni oshirishga, ijtimoiy barqarorlikni
mustahkamlashga va xavfsizlikni ta’minlashga
xizmat qiladi
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Shvetsiyada mahalla fuqarolar yig‘inlari, ijtimoiy tashkilotlar, o‘qituvchilar va politsiya
o‘rtasida mustahkam hamkorlik mavjud. Bu hamkorlik orqali huquqbuzarliklarning oldini
olishga qaratilgan dasturlar ishlab chiqilib, yoshlar o‘rtasida huquqbuzarliklar kamaytirilgan.
2. Buyuk Britaniya: Buyuk Britaniyada fuqarolik jamiyati institutlari bilan hamkorlik
qilishning samaradorligi yuqori darajada. Politsiya va boshqa huquqni muhofaza qilish
organlari, jamoat tashkilotlari bilan o‘zaro aloqalar o‘rnatib, profilaktika inspektorlari
huquqbuzarliklarning oldini olishga qaratilgan kompleks dasturlarni amalga oshiradilar.
Shuningdek, Buyuk Britaniyada ijtimoiy xizmatlar, ta’lim tizimi va jamoat tashkilotlari
politsiya bilan birgalikda ishlashadi.
3. Finlyandiya: Finlyandiya huquqni muhofaza qilish tizimi fuqarolik jamiyati bilan
yaqin aloqada ishlaydi. Bu davlatda huquqbuzarliklarning oldini olishda ta’lim muassasalari,
ijtimoiy xizmatlar va politsiya o‘rtasida o‘zaro hamkorlik kuchli. Finlyandiyada ijtimoiy
xizmatlar orqali yoshlarni huquqbuzarlikdan himoya qilish va ularni jamiyatga moslashishda
qo‘llab-quvvatlash tizimi joriy qilingan.
4. Kanada: Kanadada huquqbuzarliklarning oldini olishda fuqarolik jamiyati bilan
ishlashga katta e’tibor qaratiladi. Politsiya, mahalliy jamoalar, fuqarolik jamiyati tashkilotlari
va hukumat o‘rtasida o‘zaro hamkorlik qilish orqali profilaktika inspektorlari jamoat
xavfsizligini ta’minlash va huquqbuzarliklarni oldini olishda samarali yondashuvni amalga
oshiradilar. Bu borada o‘ziga xos tajriba Rossiya Federatsiyasida to‘plangan. Mamlakat
Konstitutsiyasining 72-moddasiga muvofiq, qonuniylik, huquq-tartibot, jamoat xavfsizligini
ta’minlash, shuningdek jinoyatlarning oldini olish Rossiya Federatsiyasi va subyektlarining
birgalikdagi boshqaruvida amalga oshiriladi. Ijroiya hokimiyatiga rahbarlikni amalga oshirish
asosida Prezident va hukumat qonuniylik, fuqarolarning huquq va erkinliklarini ta’minlash,
mulkchilik va jamoat tartibini qo‘riqlash bo‘yicha tashkiliy-boshqaruv chora-tadbirlarini
amalga oshiradi, shuningdek jinoiy-huquqiy siyosatning asosiy yo‘nalishlari, resurslarini
belgilaydi.

Xulosa

Profilaktika inspektorlarining fuqarolik jamiyati institutlari bilan samarali hamkorlikni yo‘lga
qo‘yish, huquqbuzarliklarning oldini olish va jamoat xavfsizligini ta’minlashda muhim
ahamiyatga ega. Bu boradagi faoliyat jamoatchilikning ishtirokini ta’minlash, axloqiy va
huquqiy tarbiyani oshirish, yoshlarni huquqbuzarliklardan himoya qilish, shuningdek, jamoat
xavfsizligini ta’minlashga qaratilgan dasturlarni ishlab chiqish va amalga oshirishni o‘z ichiga
oladi.
Xorijiy davlatlarning tajribalari, xususan Shvetsiya, Buyuk Britaniya, Finlyandiya va Kanada
singari mamlakatlar tajribasi, profilaktika inspektorlarining fuqarolik jamiyati bilan
hamkorlikda samarali ishlashga bo‘lgan ehtiyojni tasdiqlaydi. Bu davlatlar, jamiyatni
huquqbuzarliklarning oldini olishga jalb qilish orqali jamoat xavfsizligini ta’minlashda
muvaffaqiyatga erishganlar. Shunday qilib, profilaktika inspektorlarining fuqarolik jamiyati
institutlari bilan o‘zaro aloqalarini rivojlantirish, huquqbuzarliklarning kamayishiga va
jamiyatda barqarorlikning oshishiga olib keladi.
Xorijiy tajribalar, xususan, Shvetsiya, Buyuk Britaniya, Finlyandiya va Kanada kabi
mamlakatlarning tajribalarini tahlil qilish orqali, ularning profilaktika tizimidagi fuqarolik
jamiyati institutlari bilan hamkorlik qilishda erishgan muvaffaqiyatlari va yondoshuvlarini
o‘rganish, o‘zbekiston sharoitida samarali tizimni shakllantirish imkoniyatlarini ko‘rsatadi.
Shu bilan birga, mazkur ishda fuqarolik jamiyati bilan hamkorlikni rivojlantirishga qaratilgan
tavsiyalar va strategiyalar ishlab chiqiladi.
Ishning asosiy maqsadi profilaktika inspektorlarining fuqarolik jamiyati institutlari bilan
o‘zaro aloqalarini kuchaytirish orqali huquqbuzarliklarni kamaytirish va jamoat xavfsizligini
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ta’minlash yo‘llarini taklif qilishdir. Bu esa, o‘z navbatida, jamiyatda huquqiy madaniyatni
oshirishga, ijtimoiy barqarorlikni mustahkamlashga va xavfsizlikni ta’minlashga xizmat qiladi.
Profilaktika inspektorlari huquqbuzarliklarning oldini olish va jamoat xavfsizligini ta'minlash
borasida muhim rol o'ynaydi. Ularning vazifasi nafaqat huquqbuzarliklarni aniqlash, balki
ularni sodir etilishiga imkon beruvchi sabab va shart-sharoitlarni aniqlash va bartaraf
etishdan iborat. Shu bilan birga, jahonda huquqbuzarliklarni oldini olish tizimining
samaradorligi o‘zgarib bormoqda, va turli davlatlarning tajribalari bunday faoliyatni
takomillashtirish uchun qimmatli manba bo‘lishi mumkin. Ushbu taqdimnoma, profilaktika
inspektorining faoliyatini yanada samarali qilish va xorijiy davlatlarning tajribalarini
o'rganish masalalariga bag‘ishlanadi.
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